
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МБОУ СОШ № 3) 

 

ПРИКА З  
30.08.2023                                                                             № Ш3-13-758/3 

Сургут 

 

 
Об утверждении списка учебников 

и учебных пособий 

на 2023-2024 учебный год  

   

 В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 1 статьи 35 Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 21.12.2012 приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключенных учебников» (с изменениями от  

21.07.2023 № 556), протоколов заседаний школьных методических объединений, с 

целью создания условий для реализации основных образовательных программ в 

2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить, список учебников и учебных пособий, используемых для реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в 2023-2024 учебном году.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Галанову А.А. 

  

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
423D0330D320B8EFDC65B75D401DCA26 
Владелец: 
 Ковшова  Анна Александровна 
Действителен: 24.08.2023 с по 16.11.2024 

   А.А. Ковшова 
 
 

 

 

 

С приказом ознакомлена:              А.А. Галанова 


